Governo de Sergipe

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVENIDA AUGUSTO FRANCO, Nº 3.150, CENTRO ADMINISTRATIVO DA SAÚDE SENADOR GILVAN ROCHA, PONTO NOVO -

ARACAJU (SE) - CEP. 49097-670 - (079) 3226-8311

Processo: DISPENSA EMERGENCIAL - DE0046/2020

AVISO

O(A), SES em conformidade com o ART. 24, INCISO IV, LEI 8.666/93 , e suas alterações posteriores, os Decretos
Estaduais nº 26.531, de 14/10/2009, e nº 26.533 15/10/2009, torna público que fará realizar, por meio do portal
www.comprasnet.se.gov.br , o processo DISPENSA EMERGENCIAL - DE0046/2020, objetivando a
aquisição/contratação dos materiais/serviços especificados a seguir:

Objeto

AQUISIÇÃO DE ASPIRADOR DE SECREÇÕES PORTÁTIL ELÉTRICO, EM FAVOR DO PACIENTE ANTÔNIO GABRIEL
RODRIGUES VIEIRA, PARA ATENDER A DECISÃO JUDICIAL N° 201840903552.

Sessão Pública

Início da Disputa 28/01/2020 09:00:00
Encerramento da Disputa 31/01/2020 09:00:00

Materiais/Serviços

Item Código Descrição Unidade Qtd

1 425045-1 ASPIRADOR DE SECREÇÕES
PORTÁTIL ELÉTRICO - ASPIRADOR
PORTÁTIL E VERSÁTIL DEALTO
VÁCUO, INDICADO PARA SUCÇÃO
DE SECREÇÕES, FLUIDOS
CORPORAIS, CORPOS ESTRANHOS
NAS ÁREAS NASAIS, FARINGE E
TRAQUEIA; CRIA UMA PRESSÃO
NEGATIVA (VÁCUO) QUE EXTRAI
OS FLUIDOS ATRAVÉS DE TUBOS
DESCARTÁVEIS QUE ESTÃO
CONECTADOS A UM
PACIENTE.,SILENCIOSO E
POTENTE, BAIXO RUÍDO DE
OPERAÇÃO; ALIMENTAÇÃO POR
REDE ELÉTRICA BIVOLT; FRASCO
COLETOR DE NO MÍNIMO, 800 ML
COM PROTEÇÃO
ANTITRANSBORDAMENTO; FILTRO
PARA PROTEÇÃO CONTRA
CONTAMINAÇÃO CRUZADA;
ACIONAMENTO ATRAVÉS DO
BOTÃO LIGA/DESLIGA.

UNIDADE 1

Local de Entrega/Execução

AVENIDA AUGUSTO FRANCO, Nº 3.150, CENTRO ADMINISTRATIVO DA SAÚDE SENADOR GILVAN ROCHA, PONTO NOVO
- ARACAJU (SE) - CEP. 49097-670

Prazo de entrega conforme §4º do art. 40 da Lei Federal 8.666/1993.

De acordo com o disposto na Instrução Normativa Sead nº 004/2008, após o horário indicado no campo “Encerramento
da Disputa” transcorrerá período de tempo de até 10 min (dez minutos), definido ALEATORIAMENTE pelo sistema
Comprasnet.SE, findo o qual será automaticamente encerrado o recebimento de lances para o item ou lote.

Aracaju/SE, 28/Jan de 2020 às 08:36

FRANCISCO CÉSAR ALVAIA DA CRUZ NETO
79 0000-0000

francisco.neto@saude.se.gov.br